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(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg takker også for ministerens åbenhed over for 
nogle af de punkter, som er blevet påpeget. 

Selvfølgelig kan vi have en situation, hvor 
personer yder en indsats, og også meget gerne 
have en mulighed for, at de kan få en belønning 
for det. Det er også det, ministeren lægger op til. 
Det er jeg enig i. 

Det, som jeg bare prøver at pege på, er, at hvis 
belønningen kun ligger på et så højt niveau, at 
det kun er de bedste, der kan opnå den, så vil 
man ikke kunne belønne dem, som det efter en 
meget, meget, meget hård indsats lykkes for at 
kunne sidde i en bus på vej til danskundervis- 
ning i stedet for at sidde hjemme og være bange 
for at sætte sig i en bus. 

Kl. 21.40 
Så i mine øjne synes jeg bare, det er vigtigt 

også på en eller anden måde at kunne vise, at vi 
også værdsætter den indsats, der sker fra de 
dårligste grupper, og jeg behøver sådan set ikke 
få et svar på det. 

Det var sådan set bare det, jeg prøvede at an- 
føre, nemlig det vigtige i et belønningssystem, 
så vi ikke kun kigger på dem, der kommer højt 
op, men også på dem, som efter en hård indsats 
kommer en lille smule højere op end der, hvor 
de var. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Der er i morgen her i Folketinget en drøftelse af 
det danske sprog. Det er i høj grad på sin plads, 
for det danske sprog misbruges på det groveste, 
hvis der overhovedet tales dansk og ikke en- 
gelsk. Men det er dog skuffende at skulle høre 
en gammel højskolemand som integrationsmini- 
steren misbruge det danske sprog så grusomt. 

Nyankomne udlændinge, der sidestilles med 
landets øvrige borgere -  det er ikke et spørgsmål 
om at finde nye betegnelser, det er et spørgsmål 
om at bruge ordet rigtigt. Det er ikke nyankom- 
ne udlændinge, det er udlændinge, der har op- 
nået opholdstilladelse. Det er simpelt hen for- 
skelligt. Det er ikke et spørgsmål om at finde en 
dækkende glose. Det er forskelligt, og jeg vil 
bede om, at man bruger sproget til at udtrykke 
det, man mener. 

Jeg er ikke tilfreds med et løfte, for jeg ønsker 
en ændring i selve sprogbrugen i formålet, hvor 
der kan stå, at det er udlændinge, der har opnået 

opholdstilladelse, som sidestilles med danske 
borgere. Det er det, sagen drejer sig om. 

Og må jeg så lige sige med hensyn til sikker- 
hedsventiler, at det i og for sig er det samme. En 
sikkerhedsventil fungerer som sikkerhedsventil 
ved at være der. I det øjeblik man begynder at -  
om man så må sige -  bruge den som mere end 
en sikkerhedsventil, så hører den op med at 
være sikkerhedsventil. Det er faktisk det, der 
sker med 7-års-reglen. Den bliver undermineret 
af 5-og 3-års-reglen. 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg foreslår, at Folketingets Integrationsudvalg 
nu trækker i arbejdstøjet. Hvis der i udvalget er 
flertal for, at ordet »nyankomne« i § 1 ændres til 
»udlændinge, der har fået opholdstilladelse«, så 
har jeg intet derimod at indvende. 

Jeg har svært ved at se, hvad formålet skulle 
være, men det er jo det, der menes med nyan- 
komne. Min løsning var at afgive en autoritativ 
fortolkning, men hvis hr. Søren Krarup ikke er 
tilfreds med det, så synes jeg, han skal prøve i 
udvalget at overbevise sine kolleger om det. Jeg 
er ret afslappet i den sag. 

Så vil jeg sige til hr. Kamal Qureshi, at det er 
et problem i hele undervisningssektoren, at man 
faktisk burde belønne fremgangen i stedet for at 
belønne standpunktet. Det er nøjagtig det pro- 
blem, vi står med her. Da man ikke har fået det 
løst i undervisningssektoren gennem 50 år, så er 
jeg bange for, vi også får svært ved at løse det 
her. 

Men guderne skal vide, at hr. Kamal Qureshi 
har ret. Det burde være fremgangen; fremgan- 
gen fra at være totalt passiv og til dog at kunne 
tage bussen og passe sin danskundervisning. 
Det kan være et mirakel, som i høj grad burde 
belønnes. Men fortæl mig, hvordan vi kan ind- 
rette systemer, som belønner fremgang i stedet 
for standpunkt. Det er ikke så let, men lad os 
prøve. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Udlændinge- og Integrationspolitik. Hvis in- 


